homoeoteleuton (o-, -ont-) subst. n. (όμοιοτέλευτον) quod simili modo determinatum est – Homoioteleuton (t. t. rhet.): LIBRI Karol. 2,30 p. 308,13 haec (figura) ... pro eo, quod dictiones plures simili modo finiuntur, ... omoeon-on nuncupatur. OTFR. ad Liutb. 89 o-on, id est consimilem verborum terminationem, observare (cf. comm. ed. p. 239). de exitu versus extremis syllabis consonante ('Endreim'): OTFR. ad Liutb. 81 non quo series scriptioris huius metrica sit subtilitate constricta, sed schema o-on assidue quaerit.

homoeusion (o-, -eys-) subst. n. (όμοιοούσιος) script. omeusyon: l.65. similis substantiae natura – Wesensähnlichkeit (t. t. theol.): GERHOH. novit. 14,1 qui (haereticī) sic inter Patrem et Filium affirmarent similitudinem, ut negarent equalitatem, recipientes omeusyon, quod est similis essentie, repudiantes omeusyon, quod est interpretationem unius essentie. HUGO HONIAG. hom. prol. 1 -yson, i. e. simili substantia, gloriose disputat Hilarius contra Arrianos. *ibid. al.*

*homogenealis (o-, -nia-), -e. (όμογενής) qui eiusdem generis est, aequalis, similis – gleich(artig), von gleicher, ähnlicher Beschaffenheit: ALBERT. M. veget. 4,58 quae terra -is (o-ialis B; -ialis CLP) et connaturalis est commixtioni, quae

exigitur ad plantarum originem.

*homogeneitas, -atis f. (όμογένεια) aequalitas, similitudo (generis) – Gleichtartigkeit, 'Homogenität': ALBERT. M. meteor. 4,1,11 p. 224,38 causa similitudinis horum (sc. quae putrefactis innascuntur) animalium est similitudo humidi educti de corpore, et -s humidi causa est, quod habent totum corpus simile et non sunt composita ex multis heterogeniis partibus. veget. 1,49 quia tota planta concipit semen fructuum ... propter suae substantiae -em. metaph. 5,3,5 p. 264,11 propter -em corporis movebuntur stellae aequidistanter a centro. *ibid. al.*

*homogeneus (o-, -nius) vel raro *homogenus (o-), -a, -um. (όμογενής) script. -ei(us): p.1069,34. -ny(us): l.19.

1 adi. i. qui eiusdem generis est, similis, aequalis, simplex – gleich(artig), gleichmäßig aufgebaut, einheitlich, 'homogen': URSO gloss. 105 secundum quod materia rerum est -ea sive heterogenea, res ab ea generatae fiunt -ae sive heterogeneae. ALBERT. M. animal. 4,1 pertractavimus ... de membris huiusmodi animalium consumilibus, quae o-ya graece dicuntur. div. 4,2 p.

20 116,20 alias ... habet *corpus hominis* partes, quae sunt partium partes, ut est caro et os et nervus, quae similes sive -iae, ut Graeci dicunt, vocantur. saepe. v. et p. 1003,37sqq. 59,63,1069, 345qq. 2 subst. neutr. i. q. simile, aequale – das Ähnliche, Gleichförmige, 'Homogene': a def.: ALBERT. M. metaph.

25 1,3,8 p. 37,67 dico ... -ia, quaecumque sunt unius formae et rationis in toto et in omnibus partibus divisim acceptis. 1,3,9 p. 38,21sq. considerans *Anaxagoras* omnia heterogenia componi ex -is et resolvi in ea dixit -ia esse materiam heterogeniorum. v. et p.1003,47. b exempla: GLOSS. med. cod. Mon. p. 22,37 frigidum est, quod congregat o-na, calidumque disgregat o-na. ALBERT. M. serm. I 3 p. 45,26 unit *ignis* ... -ia sibi. sent. 4,15,18 p. 498^b,25 in toto -io omnes partes denominantur nomine totius. metaph. 1,5,3 p. 72,9 omnia ... -ia sunt elementa prima. ROSIN. ad Sarr. 1. p. 298 ex qua (*aqua viva*) liquebat terram corpus mortuum ex duabus naturis compositum -num, scilicet Solis et Lunae. saepe. v. et p. 1003,51sqq. 1069,47.

*homogenice adv. aequaliter, aequabiliter – gleichmäßig, einheitlich: GEBER. invent. 1 p. 710 quod ... in omnibus suarum proprietatum differentiis terram sibi annexam, conversione utriusque in alterum -e, sic contemperet *humiditas* unctione ..., ut eqs.

*homologicus (o-), -a, -um. (όμόλογος) consentiens, congruens – übereinstimmend: REMIG. ALTISS. mus. 515,10 sicut ... comoedia media est inter tragicum et satyricum carmen, ita comiologicā melodia dicitur mediis conveniens vel o-a, id est similem rationem habent secundum quod res est.

homonymus (o-, -nimas), -a, -um. (όμώνυμος) metr. ömön-: l.51. adde HRABAN. carm. 26,5.

1 adi. i. qui idem nomen habet – den gleichen Namen haben, gleichnamig: a gener.: HRABAN. carm. 23,1 clavipotens frater (sc. Gerhobus) simul o-imusque sagittae (cf. 23,7; v.

E. Förstemann, Altdt. Namenbuch I. 1856. p. 471. 481). CHART. Osn. I 60 p. 54,22 cum ... per adiutorium filii eius o-imi Hludowici cum honore ad regnum remeasset *Ludovicus* imperator. al. b gramm. i. q. aequivocus – gleichlautend, mehrdeutig, 'homonym': LUDOLF. summ. 3 p. 370,17 si aliqua dictio in materia occurrat, que sit o-ima, id est sub una voce plura significans eqs.

2 subst.: a masc. i. q. homo eodem nomine praeditus – Namensverwandter, -vetter: EPIST. var. II 32 p. 354,4 morem patris sui, videlicet et o-imi vestri (sc. regis), Caroli nobilissimi augusti imitans *Ludovicus imperator*. al. b neutr. i. q. verbum plura significans – 'Homonym': ALBERT. M. sent. 1,8,3 p. 223^b,34 synonyma sunt, quae tantum habent multitudinem secundum vocem sicut -a, quee habent unitatem secundum vocem et multitudinem secundum esse.

adv. homonyme. eodem nomine – mit dem gleichen Namen: ALBERT. M. meteor. 4,1,15 p. 228,50 si ... humili proportionaliter ad naturam maturatio et completio digestio est, erit in diversis diversimode et quasi -e dicta digestio. 70 *homopathia (o-, -tia), -ae f. (όμοπάθεια) de relatione gramm., ut vid., i. q. congruentia – Übereinstimmung, Entsprechung (cf. ThLL. VII/3. p. 2890,25qq. s. v. homoeopathia)